
令和３年７月２０日 

保護者の皆さま 

 

大阪市立新北野中学校 

校 長  風 間  浩 

 

夏季休業中の電話対応について（お願い） 

 

保護者の皆さま、地域の皆さまにおかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜

り、厚くお礼申しあげます。 

さて、本校では夏季休業中のお電話への対応を、下記の対応とさせていただきたいと存じますので、

何とぞご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申しあげます。 

 

 

記 

 

・学校へのお電話につきましては、災害時や学校行事、緊急対応等を除き、原則、平日の午前８時

３０分から午後５時までの間に対応させていただきます。その他の時間につきましては、音声ガイダ

ンスが流れます。 

※災害時や学校行事、緊急対応等の際については、随時、音声ガイダンスの設定時間を変更する

場合があります。 

 ※音声ガイダンスでは、「平日の午前8時以降におかけなおしください。」と流れますが、実際の対応

は午前 8時 30 分よりとなります。ご注意ください。 

 

＜参考＞こどものいじめ、児童虐待等に関する相談窓口 

【全国共通】 

24 時間子供 SOS ダイヤル 0120-0-78310（24 時間 365 日体制） 

【大阪市こども相談センター】 

こども専用電話教育相談 06-4301-3140（月曜日から金曜日の午前９時から午後７時まで） 

保護者専用電話教育相談 06-4301-3141（月曜日から金曜日の午前９時から午後７時まで） 

※祝祭日を除く 

児童虐待ホットライン 0120-01-7285（24 時間 365 日体制） 

 


